
Zarządzenie nr 3/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 1 września 2024 r. 

w sprawie powołania Prorektora ds. nauki 

Na podstawie § 16 ust. 2-3 oraz § 32 ust. 1-3 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r. przyjętego uchwałą Senatu Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 655/2023, po zasięgnięciu opinii Senatu wyrażonej w 

uchwale Senatu APS nr 716/2024 zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuję na okres kadencji dr hab. Jacka Gralewskiego, prof. APS na funkcję Prorektora ds. 

nauki Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

§ 2 

Do obowiązków Prorektora ds. nauki należy: 

1) podejmowanie działań w celu pozyskania z ministerstwa obsługującego ministra 

właściwego do spraw nauki i szkolnictwa wyższego środków finansowych na 

badania naukowe, działalność ogólnouczelnianą oraz inwestycje wspomagające 

badania; 

2) prowadzenie spraw organizacji i finansowania badań naukowych, w tym 

dysponowanie wydzielonymi środkami na prace własne w części określonej przez 

Senat; 

3) współdziałanie w zakresie umów i programów międzynarodowych, dotyczących 

badań naukowych; 



4) nadzór nad organizacją krajowych konferencji i sympozjów naukowych 

organizowanych w Akademii; 

5) nadzór merytoryczny nad działalnością promocyjną osiągnięć naukowo-badawczych 

Akademii; 

6) nadzór nad rozliczaniem projektów finansowanych ze środków zewnętrznych; 

7) nadzór nad raportami z realizacji prac naukowo-badawczych finansowanych przez 

ministerstwo obsługujące ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego 

i nauki, Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju i inne 

instytucje krajowe oraz z międzynarodowych programów naukowo-badawczych; 

8) koordynacja działalności naukowej podejmowanej w Akademii; 

9) nadzór nad zakupami urządzeń, aparatury naukowej i sprzętu komputerowego ze 

środków pochodzących z dotacji oraz podejmowanie decyzji z tym związanych; 

10) podejmowanie decyzji w sprawie likwidacji lub zbycia aparatury naukowej 

i urządzeń; 

11) nadzór nad przygotowaniem Akademii do ewaluacji działalności naukowej; 

12) nadzór nad funkcjonowaniem i rozwojem Biblioteki Głównej Akademii; 

13) nadzór nad działalnością wydawniczą Akademii; 

14) bieżący nadzór nad jednostkami organizacyjnymi Akademii wskazanymi 

w Regulaminie Organizacyjnym Akademii tworzącymi pion Prorektora ds. Nauki  

15) współpraca z Senacką Komisją Badań Naukowych i Działalności Artystycznej; 

16) reprezentowanie Akademii w zakresie powierzonych przez Rektora kompetencji 

i zadań; 

17) współpraca z Samorządem Doktorantów w zakresie określonym w ustawie Prawo 

o szkolnictwie wyższym oraz regulacjach wewnętrznych. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


